



ORÇAMENTO:	SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO MACRO E MICRODRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM LOGRADOUROS DOS BAIRROS MUTUÁ, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ				
MUNICÍPIO:	 SÃO GONÇALO				
LOCALIDADE:		MUTUA, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA			
CÓDIGO:		PREÇOS DESONERADOS			
ITEM:				I0= 08/2023	
				Unid: %	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-C	R\$ 47,10	1.056,00	hora	R\$ 49.737,60
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-E	R\$ 6,63	1.056,00	hora	R\$ 7.001,28
Camionete tipo pick up	19.004.0049-C	R\$ 132,52	1.056,00	hora	R\$ 139.941,12
Camionete tipo pick up	19.004.0049-E	R\$ 48,35	1.056,00	hora	R\$ 51.057,60
Engenheiro ou arquiteto senior	05.105.0131-A	R\$ 34.364,00	6,00	mês	R\$ 206.184,00
Mestre de obras	05.105.0128-A	R\$ 9.315,68	12,00	mês	R\$ 111.788,16
Encarregado	05.105.0127-A	R\$ 6.781,28	12,00	mês	R\$ 81.375,36
Vigia	05.105.0100-A	R\$ 3.106,40	12,00	mês	R\$ 37.276,80
Almoxarife	05.105.0122-A	R\$ 4.824,16	12,00	mês	R\$ 57.889,92
Apontador	05.105.0121-A	R\$ 4.824,16	36,00	mês	R\$ 173.669,76
Tecnico de Edificações	05.105.0144-A	R\$ 6.781,28	12,00	mês	R\$ 81.375,36
Auxiliar de escritório	05.105.0139-A	R\$ 3.732,96	12,00	mês	R\$ 44.795,52
					R\$ 1.042.092,48
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA = R\$ 1.042.092,48 / 100 = R\$ 10.420,92					

ORÇAMENTO:	SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO MACRO E MICRODRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM LOGRADOUROS DOS BAIRROS MUTUÁ, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ				
MUNICÍPIO:	 SÃO GONÇALO				
LOCALIDADE:		MUTUA, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA			
CÓDIGO:		PREÇOS NÃO DESONERADOS			
ITEM:				I0= 08/2023	
				Unid: %	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-2	R\$ 47,10	1.056,00	hora	R\$ 49.737,60
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-4	R\$ 6,63	1.056,00	hora	R\$ 7.001,28
Camionete tipo pick up	19.004.0049-2	R\$ 136,09	1.056,00	hora	R\$ 143.711,04
Camionete tipo pick up	19.004.0049-4	R\$ 51,92	1.056,00	hora	R\$ 54.827,52
Engenheiro ou arquiteto senior	05.105.0131-0	R\$ 39.658,08	6,00	mês	R\$ 237.948,48
Mestre de obras	05.105.0128-0	R\$ 10.750,08	12,00	mês	R\$ 129.000,96
Encarregado	05.105.0127-0	R\$ 7.826,72	12,00	mês	R\$ 93.920,64
Vigia	05.105.0100-0	R\$ 3.585,12	12,00	mês	R\$ 43.021,44
Almoxarife	05.105.0122-0	R\$ 5.566,88	12,00	mês	R\$ 66.802,56
Apontador	05.105.0121-0	R\$ 5.566,88	36,00	mês	R\$ 200.407,68
Tecnico de Edificações	05.105.0144-0	R\$ 7.826,72	12,00	mês	R\$ 93.920,64
Auxiliar de escritório	05.105.0139-0	R\$ 4.308,48	12,00	mês	R\$ 51.701,76
					R\$ 1.172.001,60
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA = R\$ 1.172.001,60 / 100 = R\$ 11.720,02					